2

            [image: ]						ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ
от  ________________2017 года                                                           № _______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями от 27.10.2017 №234) следующие изменения:
1) в разделе 2:
пункт 10 признать утратившим силу;
дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Знак «Гордость Нижневартовска».»;
2) подпункт 1 пункта 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1) принятие решений о награждении Почетной грамотой главы города Нижневартовска, Благодарностью главы города Нижневартовска, Благодарственным письмом администрации города Нижневартовска, муниципальным юбилейным нагрудным знаком, знаком «Гордость Нижневартовска»;»;
3) в разделе 4:
пункт 10 признать утратившим силу;
[bookmark: sub_8]дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. «Знак «Гордость Нижневартовска»

Знак «Гордость Нижневартовска» учрежден в целях признания и поощрения жителей города Нижневартовска, проявивших выдающиеся заслуги в различных сферах деятельности и (или) достигших высоких результатов в международных, всероссийских, окружных, межрегиональных и региональных мероприятиях.
Положение о знаке «Гордость Нижневартовска», порядок присвоения, вручения, описание знака и удостоверения к нему устанавливается правовым актом главы города Нижневартовска.»;
4) в разделе 5:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ходатайства о награждении наградами, предусмотренными пунктами 2-4, 8-12 раздела 2 настоящего Положения или о присвоении почетного звания, предусмотренного пунктом 1 раздела 2 настоящего Положения, направляются на рассмотрение главе города Нижневартовска.»;
абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Повторное награждение наградами и почетным званием, указанными в пунктах 1-5, 12 раздела 2 настоящего Положения, не осуществляется».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец
[bookmark: _GoBack]
«_____»_____________2017 года
	Глава города
Нижневартовска

________________В.В. Тихонов

«_____»_____________2017 года

image1.wmf